

پنج‌شنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۲ | ۲ جمادی‌اول ۱۴۴۵

گزارش یک

**نیروهای صهیونیستی پس از چند روز حملات شدیدی به اطراف بیمارستان شفا، جایی که مجروحان جنگی و هزاران فلسطینی در آن پناه گرفته‌اند، یورش پرده و آن را به اشغال خود در آوردند، اما برخلاف ادعای صهیونیست‌ها، نه خبری از نیروهای حماس و تسلیحات یهود نه اسرای صهیونیست در آنجا نگهداری می‌شدند؛ چیزی که دروغ بودن اهداف ادعایی اسرائیلی‌ها را از حمله به این مکان غیرنظامی اثبات کرد.**

■ ■ ■

رژیم صهیونیستی که هدف از حمله زمینی به غزه را ناپودی جنبش حماس اعلام کرده‌است، برای پیدا کردن نیروهای این گروه از هیچ اقدامی دریغ نمی‌کند. پس از بمباران زیرساخت‌ها و مناطق مسکونی که دهها هزار شهید و زخمی بر جای گذاشته است، اکنون بیمارستان‌ها هم از تهاجم وحشیانه صهیونیست‌ها در امان نیستند. نظامیان اشغال‌روز روز چهارشنبه با تکمیل محاصره بیمارستان شفا، بزرگ‌ترین بیمارستان غزه، به این مرکز درمانی حمله و بخش‌های مختلف آن را گلوله باران کردند. به گزارش شاهدان، تعدادی زیادی از بیماران و آوارگان فلسطینی حاضر در این بیمارستان، بر اثر تیراندازی‌های کور صهیونیست‌ها به شهادت رسیدند و شماری نیز زخمی شدند. طبق گزارش الجزیره، سربازان ارتش صهیونیستی، برق و اینترنت بیمارستان شفا را هم قطع کرده‌اند.اسماعیل العیاطبه، مدیرکل دفتر رسانه‌های دولتی گفت: «نیروهای اشغالگر به بیمارستان شفا یورش بردند و داخل اتاق‌های بیماران آتش گشودند و کاری که اشغالگران انجام می‌دهند جنایت جنگی است.» منابع فلسطینی دیشب گفتند نیروهای اسرائیلی ۳۰نفر از جمله چند زن و کودک را که تلاش می‌کردند از بیمارستان خارج شوند، با ضرب گلوله مستقیم کشتند. دکتر منیر البرش، مدیرکل بیمارستان‌های نوار غزه گفت که نیروهای اسرائیلی بزیرزمین شفا را جست‌وجو کردند و وارد ساختمان‌های جراحی و اورژانس این مجموعه شدند. علاوه بر این، جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی مناطق اطراف بیمارستان شفا را نیز در هم کوبیدند. شبکه المیادین گزارش داد که اشغالگران صهیونیست بیمارستان شفا را به یادگان نظامی تبدیل کرده‌اند و نظامیان اسرائیلی مانع از ارائه خدمات پزشکی به تعدادی از زخمی‌های بستری شده در این بیمارستان

می‌شوند. همچنین گزارش‌های غیررسمی مبنی بر گروگان گرفتن ۲۰۰ نفر از فلسطینیان مستقر در این بیمارستان هم منتشر شده است. شایان ذکر است که جنایت جدید صهیونیست‌ها درحالی‌است که هزاران غیرنظامی همچنان در بیمارستان شفاگیر افتاده‌اند و این بیمارستان از آب و برق محروم است و به گفته مدیر آن، پزشکان مجبور شده‌اند دهها جسد را در یک گور دسته‌جمعی دفن کنند. در این بیمارستان هزاران بیمار فلسطینی، کادر پزشکی و غیرنظامیان در نتیجه جنگ شدید از ۱۷اکتبر گذشته آواره شده‌اند. به گزارش المیادین، حدود ۷۰۰ بیمار در بیمارستان باقی مانده‌اند که وضعیت حدود ۱۰۰ نفر وخیم‌است و بیش از هزار کادر پزشکی نیز در محل گرفتار شده‌اند، اما به دلیل کمبود دارو و سوخت قادر به درمان بیماران نیستند.

## پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۹۰۶۰۸۵۳۲

ادعای اسرائیل برای حمله به بیمارستان غزه دروغ از آب درآمد

# پایگاه حماس در «شفا» پیدانشد



■ **ادعای صهیونیست‌ها دروغ از آب درآمد**

درحالی‌که ارتش اسرائیل بدون ارائه هیچ مدرکی، ادعا می‌کند که حماس از بیمارستان‌های غزه به عنوان سنگری برای نیروهای خود استفاده می‌کند و مرکز فرماندهی اصلی مقاومت در داخل بیمارستان شفا و در تونل‌های حفاری شده در زیر این بیمارستان قرار دارد اما رادیو ارتش رژیم صهیونیستی دپرواز اعتراف کرد که اسرائیلی‌ها هیچ یک از نیروهای حماس و هیچ سلاح و اسرای صهیونیست را در بیمارستان شفا پیدا نکرده‌اند. اسرائیل تاکنون شواهدی برای اثبات ادعای خود ارائه نکرده و حماس هم حضور و فعالیت خود را در زیربیمارستان شفا رد کرده‌است. رسانه‌های صهیونیستی هم پیش‌تر همسوا با مقامات این رژیم با انتشار تصاویر مربوط به یک شکاف روی زمین نزدیک بیمارستان شفا

## ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۹۹

گفت که دشمن اسرائیلی به کاهدان زده است.

با وجود اینکه ارتش اسرائیل در بخش‌هایی از شمال غزه پشوروی نسبی کرده‌است اما باین حال تاکنون نتواسته اطلاعاتی از محل نگهداری اسرا پیدا کنند. مقامات تل آویو با این ادعا که همه مناطق غزه جزو مراکز نظامی حماس به شمار می‌روند، سعی دارند جنایات خود را در حمله به غیرنظامیان به ویژه بیمارستان‌ها که طبق قوانین بین‌المللی حمله به آنها ممنوع شده است، توجیه کنند و نشان دهند که هدف آنها مقابله با گروه‌های مقاومت است اما تاکنون ادله‌ای که نشان دهد حماس از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کند یافت نشده‌است. حتی فیلم‌ها و تصاویری که صهیونیست‌ها در روزهای اخیر از مقرهای ادعایی حماس در زیر بیمارستان‌ها منتشر کرده‌اند، جعلی از آب درآمده‌است و افکار عمومی چنین دروغ‌پردازی‌هایی را باور نمی‌کند.

■ **بمباران مداوم غزه**

با وجود اینکه اخباری مبنی بر توافق احتمالی بر سر آتش‌بس موقت در غزه منتشر شده‌است اما ارتش اسرائیل در محله مسترده خود به مناطق مختلف این باریکه ادامه می‌دهد. به گزارش المیادین، هم‌زمان با یورش نظامیان صهیونیست به بیمارستان شفا، جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی به حملات هوایی خود علیه مناطق مختلف این باریکه ادامه می‌دهند. بر اساس این گزارش، در جریان بمباران منازل مسکونی در خان یونس واقع در جنوب نوار غزه دست کم پنج فلسطینی به شهادت رسیدند. به دلیل حملات وحشیانه جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی اکثر بیمارستان‌های شمال و جنوب غزه تعطیل شده‌اند.

با تداوم حملات اسرائیل به غزه، وضعیت انسانی در این منطقه به شدت فاجعه‌بار است و سازمان‌های بین‌المللی نسبت به آن هشدار می‌دهند. به گزارش روزنامه القدس العربی، «کاترین راسل»، مدیر اجرایی یونسف، روز چهارشنبه بعداز سفر به غزه، گفت: «وضعیت غزه به شدت وخیم است و هیچ جای امنی برای یک میلیون کودک این منطقه وجود ندارد.» او در بیانیه خود از تخلفات شدید علیه کودکان شامل کشتار، نقض عضو، آدم‌ربایی و حملات به مدارس و بیمارستان‌ها و ممانعت از دسترسی بشردوستانه خبر داد و این اقدامات را محکوم کرد.

## آتش‌بس غزه همچنان در ابهام

افزایش دهد. این بزرگ‌ترین آزادی اسرا از زمان شروع درگیری‌ها است. این مقام مدعی است: «حماس با کلیات این توافق موافقت کرده‌است اما اسرائیل موافقت کرده و هنوز در حال مذاکره درباره جزئیات است. همچنین، معلوم نیست چند زن و کودک فلسطینی به عنوان بخشی از توافق مورد بحث از زندان‌های صهیونیستی آزاد می‌شوند.» این در حالی است که برخی گزارش‌های تأیید نشده حاکی از این است که تل آویو با آزادی نسبی کودکان و زنان موافقت نکرده، بنابراین عدد ۵۰ پیشنهادی غیرقابل قبول است.

■ **هیلازی مخالف آتش‌بس**

وزرای دفاع کشورهای جنوب‌شرقی آسیا روز چهارشنبه خواستار آتش‌بس فوری در غزه و ایجاد گذرگاه‌های بشردوستانه برای ارسال کمک‌ها به این شهر شدند. محمد حسن، وزیر دفاع مازلی طی سخنرانی خود بمباران غیرنظامیان غزه و خانه‌ها و بیمارستان‌های این شهر را محکوم کرد. هیلازی کلیتون، وزیر امور خارجه پیشین امریکا دیگر مقام برجسته جهانی بود که درباره جنگ غزه موضع‌گیری کرد و البته ضمن مخالفت با برقراری آتش‌بس کامل، مدعی شد این اقدام تنها به حماس اجازه می‌دهد تا نفسی تازه کرده و درگیری‌هایش با تل آویو را طولانی‌تر نکند. برخلاف کلیتون، ۱۱۵ نفر از اعضای مجلس نمایندگان انگلیند دپروز طی نامه‌ای خطاب به «یشی سوناک» نخست‌وزیر این کشور حمایت دولت لندن را از آتش‌بس فوری و پایان جنگ در نوار غزه خواستار شدند. نتایج تازه‌ترین نظرسنجی رویترز - ایپسوس هم نشان می‌دهد که حمایت مردم امریکا از حمله رژیم صهیونیستی به غزه و همچنین حمایت‌ها واشتگتن از تل آویو کاهش یافته و بیشتر آنان خواستار آتش‌بس هستند.

■ **ارسال تسلیحات امریکایی**

با افزایش تعداد تلفات خودرو‌های زرهی اسرائیل، رسانه امریکایی «ولومبرگ» با استناد به فهرست داخلی وزارت دفاع این کشور گزارش کرده پنتاگون مشغول تحویل درخواست‌های تسلیحاتی تل آویو است که شامل موشک‌های هدایت‌شونده لیزری بیشتر برای ناوگان بالگرد تهاجمی اچ‌آچی و همچنین گلوله‌های ۱۵۵ میلی‌متری، دو دستگاه‌های دید در شب، مهمات سنگر شکن و خودرو‌های نظامی جدید می‌شود. این تسلیحات در سندی فهرست شده که ولومبرگ گفته تاریخ آن اواخر اکتبر (ماه میلادی سابق) است و در پنتاگون دست به دست می‌شود. طبق این سند، «این تسلیحات در حال ارسال است باوزارت دفاع اسرائیلی بیشتر از آماری است که ارتش آن ارائه می‌کند. دی‌یووت آحارنوت نوشته که برآوردها نشان می‌دهد که ارتش اسرائیل در صورت گسترش و تداوم عملیات زمینی خود در غزه، حدود ۴۰۰ سرباز دیگر را از دست خواهد داد.»

## چشم‌انداز

ارزیابی رهبران غربی

**جنگ اوکراین ممکن است**

**تا ۵سال دیگر هم در بن‌بست باشد**

بسیاری از رهبران غربی به این اعتقاد رسیده‌اند که جنگ روسیه- اوکراین ممکن است تا پنج سال دیگر هم در «بن‌بست» باشد. دستیار دبیرکل ناتو دیروز گفت که کمک به اوکراین به‌طور فزاینده‌ای دشوار می‌شود. به گزارش ایسا، در فوریه سال ۲۰۲۴ جنگ اوکراین دوساله خواهد شد و هنوز هیچ چشم‌اندازی برای صلح میان این دو کشور وجود ندارد. روزنامه اکونومیست در گزارشی می‌نویسد: نه روسیه و نه اوکراین آماده پذیرش تسلیم نیستند و هیچ نشانه‌ای مبنی بر خاتمه این درگیری در آینده‌ای نزدیک دیده نمی‌شود. مدتی است که این بحران، ظرفیت‌های نظامی غرب را برای تولید تسلیحات کافی به چالش کشیده و درگیری اسرائیل و حماس این موقعیت را بدتر کرده است. «مارک کانسیان» مشاور ارشد مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی چندی پیش با اشاره به جنگ اوکراین و درگیری‌های پیش‌آمده در غرب آسیا گفت: «با گذشت زمان، برخی سیستم‌های کلیدی به سمت اسرائیل می‌روند. تعداد سیستم‌هایی که اوکراین برای ضحمله‌اش به آنها نیاز دارد، شاید موجود نباشد.» «والری زالوئی» ژنرال ارشد اوکراینی نیز پیش‌تر در گفت‌وگو با اکونومیست، وضعیت میدان جنگ را «بن‌بست» توصیف کرده بود. طبق گزارش روزنامه نیویورک تایمز، اگرچه مقامات دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا از این اظهارنظرات زالوئی ناراحت و غافلگیر شدند اما با ارزیابی‌هایی او موافقت کردند. دپروز هم نقل قول «دیوید ون ویل» دستیار دبیرکل ناتو منتشر شد که گفته است هر چه درگیری‌ها در اوکراین بیشتر طول بکشد، کمک‌سانی به کی‌یف برای کشورهای ائتلاف دشوارتر می‌شود، اما تحت هیچ شرایطی نباید این کمک‌ها متوقف شود. روز سه‌شنبه هم «ینس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو گفته بود: «وضعیت در میدان جنگ دشوار است، بنابراین اکنون مهم‌تر است که کمک‌های مان را پایدارتر کرده و آن را افزایش دهیم!»

## اخبار کوتاه

■ **واشینگتن: تمدید معافیت تحریمی ایران از دوره ترامپ مانده است**

سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا در نشست خبری با مطرح کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه، توضیحاتی درباره تمدید معافیت از تحریم‌های ایران برای عراق به منظور انتقال مبالغ واردات برق از ایران ارائه کرد. به گزارش ایسنا، «ندیو میلر» سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا در یک نشست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه امریکا منتشر شده است، در پاسخ به سوالی درباره معافیت تحریمی تمدید شده برای عراق در زمینه تحریم‌های ایران گفت: تاکنون ۲۰معافیت برای پرداخت هزینه برق از سوی عراق به ایران صادر شده است. این معافیت‌ها به زمان دولت دونالد ترامپ و سال ۲۰۱۸ برمی‌گردد. میلر افزود: در تمامی این معافیت‌ها قرار بوده است که هیچ بخشی از این پول‌ها به ایران نرسد. پول‌ها در حساب‌های بانکی محدود شده‌ای می‌مانند تا تنها برای مصارف بانکی، غذا، دارو و اهداف بشردوستانه مورد استفاده قرار بگیرند. این موضوع با چند سیاست ما منطبق بوده است، یکی اینکه تلاش کنیم اهرم فشار عراق بر ایران را کاهش دهیم و دیگر اینکه وابستگی عراق به ایران در زمینه انرژی را کاهش دهیم و با برخی سیاست‌هایی داشته‌ایم که روی آنها کار کرده‌ایم تا از استقلال عراق در زمینه انرژی اطمینان بیابیم اما در این میان، آنها به خریداری برق ایران ادامه می‌دهند. بنابراین، ما هم مانند دولت ترامپ معافیت‌هایی صادر کردیم تا این پول‌ها به حساب‌های بانکی محدودشده منتقل شوند و برای مصارف بشردوستانه و دیگر امور غیرتحریمی مورد استفاده قرار بگیرند. دولت امریکا، شامگاه سه‌شنبه، معافیت از تحریم‌های ایران ا براسای یک دوره چهارماهه دیگر تمدید کرد که به عراق اجازه می‌دهد به خرید برق از ایران ادامه دهد و تهران نیز قادر خواهد بود به‌طور محدود به میلپاردها دلار از وجوه مسدودشده خود در عراق دسترسی پیدا کند. «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه امریکا تمدید معافیت تحریمی ایران را برای یک دوره ۱۲۰ روزه امضا کرد که روز سه‌شنبه به‌کنگره ارسال شده است.

■ **تأکید سفیر ایران بر تعلق قره‌باغ به باکو**

سفیر ایران در جمهوری آذربایجان بر مواضع اصولی و دائمی ایران درباره قره‌باغ تأکید کرد. به گزارش ایسنا، سیدعباس موسوی در پیامی در شبکه ایکس نوشت: موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران همواره تعلق قره‌باغ به جمهوری آذربایجان بوده و از احیای تمامیت ارضی و اعاده حاکمیت جمهوری آذربایجان بر قره‌باغ استقبال می‌کند. تأمین امنیت و حقوق ارمنه ساکن در قره‌باغ تنها در چارچوب حاکمیت و قوایم جمهوری آذربایجان معنا می‌یابد.

■ **چنگ و دندان امریکا- کره جنوبی به پیونگ‌یانگ با بمب‌افکن‌های امنی**

وزارت دفاع کره جنوبی از آزمایش هوایی مشترک با امریکا با مشارکت بمب‌افکن‌های رهبریدی بی ۵۲ که قادر به حمل کلاهک اتمی هستند، خبر داد. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری تاس، ارتش کره جنوبی همچنین گفته که این آزمایش در ارتباط با استقرار بمب‌افکن‌های بی ۵۲ در آسمان ششبه جزیره کره بر گزار شده است. این دوازدهمین آزمایش نیروی هوایی امریکا در سال جاری میلادی است. آزمایش بر فراز دریای زرد با مشارکت جنگنده‌های اف-۳۵ A و جنگنده‌های اف-۱۵ کره جنوبی و حضور جنگنده‌های اف-۳۵ B و اف-۱۶ ارتش امریکا انجام شده است. لوید آستین، وزیر دفاع امریکا روز دوشنبه بر ضرورت توسعه بازدارندگی کشورش در ششبه جزیره کره و استقرار دارایی‌های استراتژیک این کشور در پایگاه‌های دائمی خود در کره جنوبی خبر داده بود.

■ **کره شمالی آزمایش تسلیحاتی جدیدی انجام داد**

کره شمالی نوع جدیدی از موتورهای پیشرفته دارای سوخت جامد را با موفقیت آزمایش کرده که در موشک‌های بالستیک میان‌برد استفاده می‌شود. خبرگزاری رسمی کره شمالی (KCNA) روز چهارشنبه به نقل از مقامات ارشد نظامی این کشور اعلام کرد که پیونگ‌یانگ آزمایش زمینی موتورهای پیشرفته دارای سوخت جامد برای استفاده در نوع تازه‌ای از موشک‌های میان‌برد بالستیک را با موفقیت انجام داده است. این موتورهای مرحله اول و دوم برتاب موشک که به تاژگی توسعه یافته‌اند، روزهای شنبه و سه‌شنبه آزمایش شدند و ویژگی‌های فنی آن بررسی و امتحان شدند. این آزمایش‌ها موفقیت‌آمیز بود و این موتور‌ها برای استفاده در رانسانی توسعه نوع جدیدی از موشک‌های میان‌برد بالستیک قابل اعتماد هستند. .

■ **تأمیل نخست‌وزیر استونی برای دبیر کلی ناتو**

«کاجا کالاس» نخست‌وزیر استونی از تأمیل خود برای جانشینی «ینس استولتنبرگ» بعد از کناره‌گیری او از سمت دبیر کل ناتو در اکتبر ۲۰۲۴، خبر داد. به گزارش رویترز، او در کنفرانس رسانه امریکایی «پولیتیکو» در واشنگتن، وقتی تحت فشار گرفت که آیا تمایل دارد برای این نقش در نظر گرفته شود، پاسخ خله داد. کالاس از منتقدان اصلی روسیه در اتحادیه اروپا و ناتو بوده و برای «برنامه‌های جامع‌تر به منظور دفاع از استونی، لتونی و لیتوانی» که هر سه کشور بالتیک یا روسیه هم‌مرز هستند، فشار آورده است.